PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Амурская область Свободненский район

Нижнебузулинский сельсовет
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.09.2016                                                                                                   № 35
с.Нижние Бузули
О назначении ответственных лиц
при электронном документообороте и

предоставление права использования
электронной подписи в рамках
взаимодействия с «Общероссийским
официальным сайтом» в сфере размещения
заказов
В целях ведения электронного документа между Администрацией Нижнебузулинского  сельсовета и Управлением Федерального казначейства по Амурской области в рамках договора № 155/2015 от 26.02.2015 «Об обмене электронными документами»:
1. Назначить администратором рабочего места АРМ Системы удаленного финансового документооборота (далее – АРМ СУФД) с внесением соответствующих изменений в его должностной регламент (или должностную инструкцию) Сиваева Алексея Анатольевича – главу администрации.
2. Утвердить схему подписания электронных документов отправляемых с использованием АРМ СУФД:
	Тип документа
	Схема подписания

	1
	2

	Все документы
	Две электронные цифровые подписи с формализованными должностями:

«Глава администрации» (OID 1.2.643.3.61.1.1.6.502710.3.4.1.1);

«Ведущий специалист» ( OID 1.2.643.3.61.1.1.6.502710.3.4.1.2).

3. Наделить правами электронной цифровой подписи электронных документов в АРМ СУФД следующих сотрудников Организации:
	Ф.И.О
	Должность
	Право подписи электронных документов

	1
	2
	3

	Сиваев Алексей Анатольевич
	Глава администрации
	Всех документов с формализованной должностью «Глава администрации» (право первой подписи)

	Лазаренко Ксения Олеговна
	Специалист 1 категории
	Всех документов с формализованной должностью «Главный бухгалтер» (право второй подписи)

4. Наделить правом электронной подписи (далее - ЭП) для осуществления указанных полномочий пользователя на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в сфере размещения заказов следующих сотрудников:

	Ф.И.О.

(полностью)
	Должность
	Полномочия организации в сфере размещения заказов
	Роли пользователя, доступные на сайте

	1.
	Сиваева Алексея Анатольевича
	Глава администрации
	Заказчик
	Администратор организации

Уполномоченный специалист

Специалист с правом направления проекта контракта участнику размещения заказа

Должностное лицо с правом подписи контракта

        5. Указанные в пунктах 1, 3, 4 и 5 настоящего приказа должностные лица несут персональную ответственность за:

· сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией между Администрацией Нижнебузулинского сельсовета  и Управлением Федерального казначейства по Амурской области;

· сохранение в тайне закрытых ключей электронной подписи и иной ключевой информации;

· соблюдение правил эксплуатации средств АРМ СЭД и средств электронной подписи.
         6. Распоряжение № 27 от 27.05.2015 считать недействительным.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Глава администрации

	/
	А.А. Сиваев
	/

	/(Наименование должности руководителя)

	(Подпись)

	(Ф.И.О.)

(Обязательно к заполнению) для заверения копии приказа
	Верно

	(Должность заверившего лица)

	М.П.

	(Подпись)

	(Ф.И.О.)

	«

	»

	20

	г.